
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

18 января 2024 г.                         № 01/07 
 г. Алапаевск

О работе Алапаевской районной территориальной избирательной
комиссии и участковых избирательных комиссий по приему заявлений

избирателей о включении  в список избирателей по месту нахождения на
выборах Президента Российской Федерации

На основании пункта 16 статьи 64 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской  Федерации»,  пункта  41 статьи  27  Федерального  закона  «О

выборах  Президента  Российской  Федерации»,  в  соответствии  с

постановлением  Избирательной  комиссии  Свердловской  области  от

11.01.2024  №  1/1  «О  графике  работы  территориальных  и  участковых

избирательных комиссий по приему заявлений избирателей о включении в

список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской

Федерации,  назначенных  на  17  марта  2024  года»,  Алапаевская  районная

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1.  Создать  пункт  приема  заявлений  на  базе  Алапаевской  районной

территориальной избирательной комиссии по адресу: г.  Алапаевск, ул. Розы

Люксембург, д. 31, каб. 46 на период с 29 января по 11 марта 2024 года:

в рабочие дни – с 16.00 до 20.00 часов по местному времени; 

в выходные дни – с 10.00 до 14.00 часов по местному времени. 

2.  Создать  пункты  приема  заявлений  на  базе  участковых

избирательных комиссий (по месту их дислокации) на период с 6 по 11 марта

2024 года.



2

3.  Определить  членов  Алапаевской  районной  территориальной

избирательной комиссии, которые будут оказывать содействие избирателю в

заполнении заявления в пункте приема заявлений на базе территориальной

избирательной  комиссии:  Аристов  Александр  Петрович,  Логинова  Юлия

Юрьевна,  Охотникова  Софья  Альфиржановна,  Скоморохова  Елена

Николаевна,  Новоселова  Ксения  Евгеньевна,  Кузовников  Андрей

Александрович,  Корюкалова  Ольга  Владимировна,  Шестакова  Наталья

Степановна, Лакман Татьяна Сергеевна, Черныщов Кирилл Владимирович.

4.  Определить  членов  Алапаевской  районной  территориальной

избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса,  ответственных  за

получение  заявлений  на  бумажных  носителях,  которые  были  поданы

избирателями  в  МФЦ  и  участковые  избирательные  комиссии:  Шестакова

Наталья  Степановна, Лакман  Татьяна  Сергеевна,  Новоселова  Ксения

Евгеньевна.

5.  Разместить настоящее решение на  странице  Алапаевской районной

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной

комиссии  Свердловской  области  «Вестник  избирательных  комиссий

Свердловской области».

6.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Н.С. Шестакову.

       Председатель 
Алапаевской районной 

территориальной избирательной 
         комиссии                Н.С. Шестакова

         Секретарь 
Алапаевской районной 

территориальной избирательной 
         комиссии                Т.С. Лакман


